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VALORES EM UNIDADES DE REAL

(-) Deducdes da Receita Orgcamentéaria

Transferéncias Financeiras Recebidas
Resultantes da Execugéo Orcamentaria
Repasse Recebido
Sub-repasse Recebido
Independentes da Execugéo Orgamentaria
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Recebidas
Movimentag&o de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscrigdo dos Restos a Pagar Processados
Inscri¢do dos Restos a Pagar N&o Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios

Saldo do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalentes de Caixa

-433.162,76

1.560.409.753,76
1.523.417.355,91
1.327.325.045,19
196.092.310,72
36.992.397,85
33.893.748,60
316.206,43
2.782.442,82

47.358.826,08
1.375.438,67
36.833.730,76
9.149.656,65

16.213.256,86
16.213.256,86

-1.069.259,45

1.407.869.665,44
1.368.426.200,56
1.191.478.960,30
176.947.240,26
39.443.464,88
36.895.443,11
179.904,28
2.368.117,49

46.968.919,75
4.537.555,27
34.497.878,85
7.933.485,63

20.392.832,73
20.392.832,73

Seguridade Social (Exceto RGPS)
Operagao de Crédito
Outros Recursos Vinculados a Orgéos e Programas
Outros Recursos Vinculados a Fundos
Transferéncias Financeiras Concedidas
Resultantes da Execugéo Orgamentaria
Repasse Concedido
Sub-repasse Concedido
Independentes da Execugéo Orgamentéaria
Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Concedidas
Movimento de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Despesas Extraorgamentarias
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorcamentarios
Demais Pagamentos
Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICAGAO 2017 2016 ESPECIFICAGAO 2017 2016
Receitas Orgamentarias 11.185.281,63 13.107.745,46 | Despesas Orgcamentarias 1.375.715.305,34 | 1.243.129.340,13
Ordinérias 876.258,51 724.272,81| Ordinarias 251.025.258,09 236.286.262,31
Vinculadas 10.742.185,88 13.452.732,10| Vinculadas 1.124.690.047,25| 1.006.843.077,82
Outros Recursos Vinculados a Org&os e Programas 10.742.185,88 13.452.732,10 Educacéo 790.727.732,95 772.054.337,33

324.727.309,72
383.899,57
8.851.105,01

197.300.315,06
196.092.310,72

196.092.310,72
1.208.004,34

331.745,83
876.258,51

43.048.008,79
1.713.475,36
31.992.594,07
9.341.939,36

19.103.489,14
19.103.489,14

211.752.389,17

21.463.692,09
1.572.659,23
180.199.525,50
177.116.173,41
168.933,15
176.947.240,26
3.083.352,09
277.707,92
2.081.371,36
724.272,81

48.797.040,89
7.902.458,91
33.652.006,75
7.241.337,40
1.237,83
1.237,83
16.213.256,86
16.213.256,86

TOTAL

1.635.167.118,33

1.488.339.163,38

TOTAL

1.635.167.118,33

1.488.339.163,38




